



مشاور رئیس جمهوری:  
**چینی‌ها پل خلیج فارس  
در قشم را می‌سازند**



استاندار فارس:  
**غرفه فارس امسال  
در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری  
تهران متفاوت‌تر است**



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolnews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ / ۳ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۳ فوریه ۲۰۲۴ / سال بیست‌ونهم / شماره ۳۸۵۵ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

**یادداشت  
روز**

**تحلیل خبر**  
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

**زیرساخت‌های عقب مانده ما !!**

چرا در ۴۵ سال گذشته نتوانسته‌ایم یا نخواسته‌ایم زیرساخت قطارهای سریع‌السیر را مهیا کنیم؟ مگر برای این زیرساخت چه مدت زمانی و چقدر هزینه مورد نیاز بوده؟ از اینجا معلوم می‌شود که ما چقدر از دنیای پیشرفته عقبیم! پول‌هایی که جاهای دیگر و برای مصارف دست‌چندم خرج شده، چرا نباید در زیرساخت‌های حمل و نقلی کشور که شاه‌رگ و شریان اقتصاد کشور و رفاه مردم است، هزینه شود؟

اگر در اینترنت جستجو کنید می‌بینید که خط ریلی سریع‌السیر در اروپا در سال ۱۹۷۸ در ایتالیا بین رم و فلورانس به طول ۱۲۲ کیلومتر با سرعت ۲۵۰ کیلومتر در ساعت راه‌اندازی شد. در فرانسه نیز در سال ۱۹۸۱ دو شهر پاریس و لیوان به فاصله ۴۱۹ کیلومتر با سرعت ۳۰۰ کیلومتر در ساعت به یکدیگر متصل کرد. همچنین طولانی‌ترین خط قطار سریع‌السیر جهان در چین با سرعت ۳۰۰ کیلومتر در ساعت، مسیر ۲ هزار و ۲۹۸ کیلومتری بین یکن و گوانگژو را در ۸ ساعت طی می‌کند.

زاین در سال ۱۹۶۲ قطارهای با سرعت ۳۲۰ کیلومتر در ساعت راه‌اندازی و در سال ۱۹۹۶ با سرعت ۴۴۳ کیلومتر و برای قطارهای مغناطیسی با رکورد جهانی ۶۰۳ کیلومتر در ساعت در سال ۲۰۱۵ پیشرفته‌ترین تکنولوژی سیستم ریلی را ثبت کرد. حال ببینید ما با قطار شیراز به تهران با چه سرعتی حرکت می‌کنیم و از امروز تا فردا چند ساعت طول می‌کشد تا به مقصد برسیم؟

چرا همین الان هم که مشغول ریل‌سازی و ریل‌گذاری در مسیرهای جدید کشور هستیم باز از همان روش قدیمی استفاده کرده و سراغ زیرساخت‌های مناسب با تکنولوژی روز نمی‌رویم؟

بالاخره از چه زمانی می‌خواهیم زیرساخت‌های مناسب با قطارهای سریع‌السیر را در کشور آغاز کنیم؟ فراموش نکنیم که سرعت قطارهای سریع‌السیر در کشورهای پیشرفته به آرامی به سرعت هواپیما می‌رسد و ما هنوز در حرکت لاک‌پشتی قرن گذشته قطارهایمان، متوقف شده‌ایم.



علی آقامحمدی:

**فرصت همکاری اسپانیا-سایپا برای  
ساخت قطار سریع‌السیر را از دست دادیم**

راه‌آهن اعلام کرد برای راه‌اندازی قطار پرسرعت زیرساخت لازم را ندارد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مدیرعامل شرکت آیفای استان فارس خبر داد:

**بهره‌برداری ۷۱ پروژه آب و فاضلاب  
شهری و روستایی ایام دهه فجر  
در فارس**



با حضور سخنگوی دولت اجرا شد:

**بهره‌برداری بزرگراه سر لشکر  
شهید عبدالرسول استوار با اعتبار  
۱۲۷۸ میلیارد تومان**



مدیرعامل آیفای شیراز:

**بیش از ۱۱ هزار متر عملیات اصلاح شبکه آب  
در شیراز انجام شده است**



رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

**در فروش اینترنتی دارو تضمینی  
برای حفظ اسرار بیمار نیست**

به علت افزایش ظرفیت رشته پزشکی، شرایط به نحوی است که در مرحله بالینی در مراکز آموزشی، تعداد زیادی از دانشجویان در بیرون از اتاق بیمار حضور دارند و حتی قادر به شنیدن صدای استاد نیستند



علی آقامحمدی:  
**فرصت همکاری اسپانیا-سایپا برای ساخت قطار سریع‌السیر را از دست دادیم**

راه‌آهن اعلام کرد برای راه‌اندازی قطار پرسرعت زیرساخت لازم را ندارد



رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام رهبری گفت: در مقطعی برای راه‌اندازی قطار پرسرعت با شرکت اسپانیایی وارد مذاکره شدیم تا با سایپا همکاری در ساخت قطار سریع‌السیر داشته باشیم اما در آن زمان راه‌آهن اعلام کرد که زیرساخت قطارهای سریع‌السیر را ندارد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، علی آقامحمدی در همایش اقتصاد دریامحور با بیان اینکه ایران یک کشور منطقه‌ای است و همه لوازم برای توسعه در برنامه چشم‌انداز تعریف و دیده شده است، اظهار داشت: بخشی از این برنامه و سیاست‌ها سامان یافته اما از بخشی از آن عقب ماندیم که این عقب‌ماندگی‌ها در حوزه اقتصاد است.

وی ادامه داد: یکی از موضوعات مهم در اقتصاد، موضوع اقتصاد دریامحور است و در همه دنیا کشورهای بزرگ و صاحب تولید در کنار دریا تشکیل شده و جوار دریا واقع شده است. اخیراً در نمایشگاه دهم بهمن ماه که با حضور رهبری برگزار شد به اهمیت توسعه دریا محور تاکید شد.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام رهبری گفت: برای ارتباط با دریای مدیترانه از طریق عراق، لبنان و سوریه ورود کنیم که این کشورها از همسایگان استراتژیک ما هستند و دسترس قرار دادن امکانات ایران برای کل منطقه است. همچنین برای رسیدن به دریای سیاه به ترکیه، گرجستان و جمهوری آذربایجان نیاز داریم. از عمان و یمن هم به دریای عمان می‌رسیم از این رو این ارتباط کلیدی و استراتژیک است.

آقامحمدی تاکید کرد: وقتی درباره ارتباط با هند، روسیه و سایر کشورها صحبت می‌کنیم، توسعه منطقه اجتناب‌ناپذیر است و اگر توسعه نباشد منطقه ناامن می‌شود و غرب هم به همین دلیل به دنبال کشیده شدن تنش در منطقه است.

وی گفت: همکاری‌های ایران و قطر در درباره گاز مشخص است از این رو روابط بین ایران و قطر حائز اهمیت است و باید از تنش دور باشد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس سازمان برنامه و بودجه:  
**اقتصاد ایران ۱۸۱۰ میلیارد دلاری شد**

ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا



رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱۸۱ تریلیون دلاری (بر اساس شاخص قدرت خرید) است که برای ۵ سال آینده، افزایش آن به ۲۵ تریلیون دلار همزمان با ۵۰ سالگی انقلاب اسلامی هدفگذاری شده است.

به گزارش ایرنا، داود منظور در صفحه خودش در فضای مجازی نوشت: ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱۸۱ تریلیون دلاری (بر اساس شاخص قدرت خرید) است.

وی افزود: برای ۵ سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی به سطح ۲۵ تریلیون دلار (بر اساس شاخص قدرت خرید) همزمان با ۵۰ سالگی انقلاب اسلامی هدفگذاری شده است.

معاون رئیس‌جمهور تاکید کرد: این رتبه بندی توسط نهادهای بین‌المللی بر اساس نرخ ارز مرجع موسوم به نرخ برابری قدرت خرید صورت گرفته است. این نرخ ارز متفاوت از نرخ ارز اعلامی از سوی

**«عیدی بازنشستگان» پول دو جفت کفشی نمی‌شود!**

و بدون تغییر برای بازنشستگان کارگری نیز مصوب و پرداخت خواهد شد.

**آیا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در این زمانه واقعاً «عیدی» است؟** ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رقم عیدی پایان سال را در شرایطی که این رقم، پول چهار کیلو گوشت قرمز نیست، چطور می‌شود تفسیر کرد؟ آیا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در این اوضاع زمانه واقعاً «عیدی» است؟

یدالله فرجی، فعال صنفی بازنشستگان کارگری، در این رابطه به ایلنا می‌گوید: «عیدی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی، پول دو جفت کفش هم نیست؛ یعنی با این پول بازنشسته نمی‌تواند برای خانواده کفش شب عید را فراهم کند؛ حسن ایزدان، بازرگ کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران، با بیان این مطلب به ایلنا گفت: هنوز عیدی بازنشستگان کارگری اعلام نشده است اما معمولاً به اندازه بازنشستگان دولت به کارگران بازنشسته عیدی می‌دهند؛ ما از مدیرعامل تأمین اجتماعی می‌خواهیم در تعیین مبلغ عیدی، واقعیت‌ها را در نظر بگیرد؛ این رقم ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان واقعاً به چه درد می‌خورد، کدام اقلام ضروری شب عید را با این مبلغ می‌شود پوشش داد؟

او ادامه داد: آیا با این پول، جز یک جفت کفش یا نهایت دو جفت کفش، چیز دیگری می‌شود خرید؛ لاقول رقمی بدهند که بازنشستگان با آن به راحتی و بدون دغدغه فکری، برای خانواده کفش و لباس شب عید بخرند؛ بازنشسته بزرگ خانواده است و معمولاً فرزند و نوه دارد؛ آیا می‌دانند خرج شب عید یک خانواده بازنشسته چقدر است؟ «آیا می‌دانند خرج شب عید یک بازنشسته و خانواده‌اش چقدر است؟» به نظر نمی‌رسد که خوب بدانند.... وزیر کار مدتی پیش در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد «مجموع حقوق و اضافه‌کار و حق مأموریت و... من حدود ۵۰۰ میلیون تومان در ماه است». به راستی با حقوق ۵۰ میلیون تومانی، اصلاً می‌شود فهمید که زندگی با مستمری ۸ میلیون تومانی، چه حال و هوای معومومی دارد؟

عیدی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی، پول دو جفت کفش هم نیست؛ یعنی با این پول بازنشسته نمی‌تواند برای خانواده کفش شب عید را فراهم کند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، عیدی دیگر عیدی نیست، دستمزد دیگر دستمزد نیست، حقوق ماهانه هم دیگر به معنای حقوقی که یک ماه کامل با آن زندگی کنی نیست، نهایت یک هفته دوام می‌آورد. فاصله مولفه‌های مزدی تا «تحقق عدالت» بسیار است؛ وقتی سید هزینه‌های زندگی در تهران و کلانشهرها براساس آخرین محاسبات دقیق مبتنی بر داده‌های مرکز آمار ایران به ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده، بیش از ۶۰ درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور با حقوقی زیر ۹ یا حتی ۸ میلیون تومان زندگی می‌کنند؛ حقوقی که دیگر به راستی حقوق ماهانه نیست و خرج زندگی در یک هفته است.

**ارقام عیدی اسامال**  
در باز هم دولت در مصوبه هیئت وزیران، رقم عیدی را بسیار ناچیز در نظر گرفته است؛ در روزهای گذشته، سید صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: «عیدی بازنشستگان برای هر نفر معادل ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، همسر ۷۰۰ و هر فرزند ۳۰۰ هزار تومان است و اوایل اسفند پرداخت می‌شود». وی افزود: این مسئله در قانون مشخص شده است و امیدواریم تا پایان سال ان‌شاءالله پرداخت شود. به هر حال عیدی است دیگر. به فضل الهی در اسفند ماه پرداخت می‌شود.

با این حساب، در بهترین حالت یک بازنشسته با در نظر گرفتن حق همسر و فرزند عیدی یک فرزند در خانه داشته باشد (زیر ۱۸ سال همسر)، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عیدی خواهد گرفت؛ غالب بازنشستگان باید با همان عیدی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی یا ۳ میلیون تومانی بسازند!

مسئله اینجاست که هرچند عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی نیاز به تأیید نهایی مدیرعامل این سازمان دارد اما به روال هر ساله، هرچه دولت برای بازنشستگان خود رقم عیدی تعیین کند، بی‌کم و کاست

**با عرض سپاس**

بدین وسیله از کلیه سروران ارجمند، خویشان و دوستان و شرعای فارس و انجمن‌های ادبی و مدیران کل صدا و سیمای استان فارس و بوشهر و مسئولان و همکاران گرامی بانک تجارت و مدیران محترم آموزش و پرورش شیراز و کازرون و مدیریت گرامی و همکاران شرکت ارزشمنند چونک، اهالی محترم محل و امام جماعت و هیئت امنای مسجد محل که با حضور در مراسم تشییع و تدفین و سایر مراسم مرحوم آقای **محمد ابراهیم طالب پور** رئیس سابق بانکهای تجارت استان فارس و بوشهر حضوری قدم رنجه فرمودند و یا با ارسال تاج گل و دسته گل و نصب بنر، ما را رهین منت خویش ساختند و آن عزیزی که از طریق تلفن و ارسال پیام مایه تسلی خاطر ما و آرامش روان آن گرامی را فراهم نمودند و از شیراز و کازرون و تهران و بوشهر ما را شرمندۀ لطف و عنایت خود ساختند. نهایت کمال تشکر و سپاسگزاری را اظهار داشته از قصور ما در پذیرایی و سپاس‌گویی پوزش می‌طلبیم که امید داریم در مراسم شادی آن گرامیان جبران گردد. تقاضا می‌شود همه خویشان و عزیزان از سوگ درآیند و مراسم شادی خود را به تعویق نیندازند.

**با تشکر خانواده‌های طالب پور و ادیبی**

۲۳۸۱۱

**خانواده‌های محترم طالب پور و ادیبی**

درگذشت تأثرانگیز شادروان جناب محمد ابراهیم طالب پور را تسلیت عرض نموده، علو درجات آن مرحوم و دوام عمر باعزت بازماندگان شریف را از خداوند مسئلت دارد.

**روزنامه طلوع**